*Conscientia legibus munita. Et quam sibi quisque fabricat. Verbum conscientia, quid importet.*

Limita sexto, ut nõ procedat in Papa, qui potest ferre sententiam diffinitiuam contra tenentes iniuste res ecclesie nulla præcedente citatione, ut uoluit no. Io. And. in d. c. cum olim, de re iud. in nouel. et refert & sequitur Bal. in l. ij. quomodo & quando iud. & in prælud. feud. col. ix. uers. aliqua sed pauca de principe paulo inferius, & Ias. qui hoc reputat fin. in d. §. ubi decretum, col. v. uers. quarto limita.

*Papa potest ferre sententiam sine citatione.*

Sed aduerte quod Pan. in d. c. cum olim, col. vij. hoc intelligit secundum quæ diximus supra in. ij. limitatione, uer. postremo hinc est, uidelicet quando adeo notorium est res ecclesie ab hys iniuste teneri, quod nulla defensio potest eis competere. Alias. nec hoc casu nec alio posset Papa procedere sine citatione, per ea quæ statim dicemus in seq. limi. sicut etiam expresse uoluit Io. Morach. in extrauag. rem non nouam, & Rom. consi. 369. circa primum, col. i. & ij. ubi declarat qualiter hoc intelligatur.

*Superior limitatio quæ intelligenda.*

Limita

## Andr. Tiraq. in Tit.

*An princeps possit cogno- scere & iudicare & iudicare non citata parte* Limita septimo, vt alias etiam semper non procedat in principe, qui potest & cognoscere & iudicare non citata parte, ut uoluit Bal. in d. l. i. in princ. C. quomodo & quando iudex, per gl. notab. in l. an tepe. in fi. ff. ex quibus causis maior, & idem Bal. in l. nec causas: C. de appel. vbi mature respondet ad cle. pastoralis, de re iudic. & facit tex. in c. sicut in iure, in fi. de excels. præl. quem ad hoc not. Host. & Anto. Sed hoc plene falsum est, & contrarium etiã uoluit glo. no. quam & ipse Bal. sibi contrarius sequitur in l. vi. C. de legi. & Ro. in l. i. col. vi. ff. de rescr. & idem uoluit gl. lo. Mon. in extrauag. Bonifacij viij. rem non nouam, in gl. vlt. sub tit. de dolo et contu. Bar. in d. l. nam ita diuus. quam legit cum l. adoptio, ff. de adop. & in d. l. Gallus. §. & quid si tantũ, & ibi recentiores, maxime Ias. in utraque lect. col. vlt. ff. de li. & post. & Bal. in l. ij. C. de temp. appel. & in l. vlt. C. de fruc. & lit. expen. & consi. lviij. factum super quo, lib. iij. & Ang. in l. princeps, ff. de legi. Sal. in l. nec causam, C. de appel. Rom. in l. si quis arbitrato, col. iij. ff. de uerb. obl. & in repet. l. i. col. v. uers. item similis quæstio, ff. de arbitr. Ant. & Par. in c. cum olim. extra de re iud. Card. & Par. or. in c. i. de causa posse. & proprieta. Ale. in d. l. de vnoquoque, col. ult. uer. item fallit in processu principis, & Ias. in d. §. ubi decretum, col. vi. uers. septimo fallit, & faciunt not. per Canonistas, in c. in nostra, de procu. & in c. inter quatuor, de maio. & obed. & est singularis text. in c. i. de cau. poss. & proprieta. ibi, nec nos contra inauditam partem aliquid possumus diffinire, & in l. i. col. iij. de const. princi. Soci. cons. lxx. in causa nobilium, col. vi. uers. sexto & ult. li. iij. & cõsi. 120. memini me alias, col. iij. uers. sed ad abudãtiorem, eo. lib. iij. Et hoc quoque probatur duabus potissimum rationibus. Primum enim citatio est iuris diuini, ut uoluit Batt. in extrauag. ad reprimendum, in uerbo, sine figura, col. ij. & Imo. in clem. sape, col. xliij. uers. habetur expedita, et hoc colligitur

*Citatio iuris è diuini.*

ex

## Res inter alios acta: comm. 15

ex c. Deus omnipotēs, ij. q. i. ubi dicitur, quod Deus noluit punire peccata Sodomorum, nisi descenderet, & ueniret &c. & idem scribitur Genes. 3. ubi Deus antequam puniret Adam de peccato inobediētiæ illum uocauit, & ipsius defensionem audiuit. Quibus motus Pan. in d. c. i. de causa pos. & propr. & in d. e. cum olim, col. ix. dicit Deum citationem instituisse; deinde, citationem committere, nihil esse aliud quā defensionem tollere, ut est tex. in c. pastoralis, uer. dici ne ergo sententia. de re iudic. Defensio autem iuris naturalis est, ut etiam ibi est text. in uerfi. nec prædicta suppletur igitur non potest tolli per principem iuribus alle. quod & sensit Bal. consi. 186. ad euidētiā, col. ult. lib. v. & in repet. rub. ff. de arb. col. vi. uerfi. xvij. hæc tñ limitatio posset procedere, si princeps ex plenitudine potestatis, et ex certa scientia ferret sententiam, per l. ij. in in fi. c. in integ. rest. & ita uoluerunt Host. & Ioā. Andr. in d. c. in præsentia, de procu. idem Io. Andr. in d. c. i. de cau. pos. & propr. Bar. & alij in l. Gallus. §. & quid si tantum, ff. de li. & post. & idem Bar. in l. nam ita diuus. ff. de adop. & in l. ij. col. vi. C. de seru. & aqua. & Bal. in l. nec causas, C. de appel. & in l. ij. §. si is pro quo. ff. quod quisq; iur. & in l. ij. quomodo & qñ iud. Sal. in d. l. nec causas. C. de app. Ant. & Pan. in d. c. cum olim, de re iud. Quamquam etiam in hoc contrarium expressse uoluerunt Card. et Pan. in d. c. i. de causa pos. et propr. et late Franc. Are. consi. 165. sicut Iac. dicit col. ix. uerfic. circa secundum. sed super hoc uide late Fel. in c. quæ in ecclesiarum. col. xxv. in sexta l. mit. per totum, de consti. Verum hæc septima principalis limitatio posset obtinere in interpretatione declaratiua, uerbi ambigui facienda per principem, tunc enim non requiritur partis citatio, ut uoluit Inno. in c. olim, & ibi quoque Host. et Pan. de uer. sig. & Pau. Cast. consil. 338. quia exceptiones. col. i. & ij. libr. i. tamen sunt, qui & in sententia declaratoria principijs requirunt citationem partis, ut glo. in cle.

*Adam uocatus antequā punietur.*

*Defensio ē iuris naturalis.*

*Princeps ferrens suam ex plenitudine potestatis,*

*Qui tenent contrarium.*

*Interpretatio uerbi ambigui facienda per principem.*

## Andr. Tiraq. in Tit.

Ele. ult. de censib. & in cle. i. & ij. de pœ. & Socin. d. confi. cxx. lib. iij. Alex. consil. xi. alias consului. col. iij. uerſi. nec obſtat etiam prædictis. lib. vii. & Soc. confi. lxiij. uifo teſtamento nobilis. col. vi. uerſi. ſed hoc non obſtante. lib. iij.